第24期第3回地球惑星科学企画分科会議事録

2017年12月25日 9:00〜10:00

日本学術会議6-B会議室

出席者（敬称略）川幡,木村,田近, 中村(尚), 西山, 春山,藤井

欠席者（敬称略）大谷,高橋,中村(卓)

１. 第２回地球惑星科学委員会の議事を確認した。

２. 同上資料を確認した。

３. 夢ロードマップ、大型研究は地球惑星科学委員会全体へ周知しつつ、地球

惑星圏分科会で扱うことを確認した。

４. 夢ロードマップの進め方に関するコミュニティ全体への周知は、これまで

JPGUセクションと学協会へ実施している。大型研究ヒアリングは本日の議

論と決定を受けて実施する。

５. 人材育成分科会のアンケート実施には労力がかかる。実施に工夫をする必

要がある。

６. 特任連携会員の承認は、２名を超える要求については国際委員会との共同

管理とする方針である。

以上